Cuilibet vero statui regulari annexitur [f. f. 21^b] votum observationis proprie regule, cum hiis, que communia sunt omni religioni.

A voto quoque ad substantialia status alicuius tam secundum genus quam secundum speciem obligante, nulla dispensatio potest quemquam eximere, salvo statu. Quoniam substantialibus eius amotis, iam non dicetur adulterari vel enervari, sed expirare, cum desinat realiter esse, quamvis forte retineat exteriora insignia, quibus retentis cum nomine status absque substantialibus, constat quod erit secundum dici et apparere, nequaquam vero secundum esse. Cuius status fictio sive duplicitas esset hypocriticalis, quamdiu

575

580

585

profexos S seq prophetas *canc* 571 arctet W arteat B artet S aretat 572 catholice
S chatolice 573-574 inviolabiliter S inviolabilitat 574 omni S corr omni |
annexum W anexum 576 annexitur S annexitur | zelandi W zelandi | salute BVS
add spirituali

579 communia S comunia

581 status W -s *add al man* 583 eximere S extimere corr extitere *canc* -tere 584

581-583 Petrus IOANNIS, *Quaestio an papa possit in omni voto dispensare et specialiter an in votis evangelicis* (*Quaestiones de perfectione evangelica* XIV), Vat., Burgh. 357, f. 129b: «...idem penitus est dispensare cum monacho in predictis quam facere eum de monacho non monachum. Nam substantia status monachalis sic constituitur ex predictis [*abdicatio proprietatis sicut et custodia castitatis*] quod ablato quocumque eorum deficit ipse status»; *ibid.*, f. 129c: «...de statu evangelico, qui proprio est et dicitur status Christi, non potest per dispensationem aut per quocumque aliam viam facere ut professor eius ad quocumque alium statum descendat nec ipsum statum potest in aliquo quod eius integritatem et profectionem spectet etiam ad modicum minuere» 588 «...hypocriticalis...» es troba almenys dues vegades en Petrus IOANNIS, *Expositio in Apocalypsim*: «...leves, et volatiles et cupidi et carnales et hypocritales et detractores...»; i «...per falsa miracula et per hypocriticalia figura et per mundane philosophie falsa argumenta...», en transcripció de Paolo VIAN, *loc. cit.*, 182, nota, lín. 23 i 185, nota 39, lín. 3.

569-598 Aquest fragment és resumit en la disserena tesi final, línies 1592-1594. Arnau hi insistí, tal com hom pot veure en l'Apèndix, línies 449-455.

581-582 El «gènere» i l'«espècie» són, respectivament, allò que en la línia 579 és anomenat «el comú a tota religió» i «la pròpia regla».

lateret, et histrionalis ac ridiculosa, cum fieret manifesta. Et utrumque repugnat catholice veritati, que omnem profanat duplicitatem, non solum in statibus, sed personis, maxime cum sit lege nature profanum et abominabile quemquam astringi voto ad dici vel apparere quomodolibet virtuosum, nec esse.